VOLLEYBAL Aan:
S e De heer Patrick Callens

W 0534 — Knack Roeselare

I K.B.V.B.V. t.a.v. de heer Johny Engels, secretaris
Koninklijk Belgisch Volleybal Verbond vzw

F.R.B.V.B.
Fédération Royale Belge de Volley-Ball a.s.b.l.

Ter info :

De heer Frank Evers, eerste scheidsrechter

De heer Bjorn Willems, tweede scheidsrechter
De heer Etienne Mertens, commissaris

De heer Mario Pauwels, lijnrechter

De heer I. Callens, verantw. scheidsrechters
De heer J. Van Brusselen, verantw. competitie
leden nationale klachtencommissie

VVB- en AlIF-secretariaten

NKC nr. 7/2013-2014
Scheidsrechtersverslag ingediend door Frank Evers m.b.t. de wedstrijd “Precura
Antwerpen - Knack Roeselare van 26/04/2014 (finale Play-off)

Zijn aanwezig ter zitting op 19 mei 2014:

De partijen :
De heer Patrick Callens, markeerder Knack Roeselare.

Knack Roeselare, vertegenwoordigd door de heer Johny Engels, secretaris.

De getuigen :

De heer Frank Evers, eerste scheidsrechter.

De heer Bjorn Willems, tweede scheidsrechter.
De heer Etienne Mertens, wedstrijdcommissaris
De heer Mario Pauwels, lijnrechter.

Zetelen voor de nationale klachtencommissie : voor het A.LF. de heren Haager, Sureting en
Jacques en voor de V.V.B. de heren Lievens, Melis en Lagae.

De partijen en de getuigen worden gehoord ter zitting.

Sports Flooring
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Beraadslaging en motivatie

Gelet op de unanieme verklaringen van de scheidsrechters, lijnrechter en wedstrijdcommissaris
beschouwt de nationale klachtencommissie de feiten als bewezen. Zij worden door de heer
Callens ook toegegeven en hij verontschuldigt zich er voor.

Het aanbotsen tegen de lijnrechter wordt ook door de nationale klachtencommissie als
onvrijwillig beschouwd en niet verder meegenomen in de beoordeling van de feiten.

De nationale klachtencommissie stelt dat de markeerder een official is van wie verwacht wordt
dat hij verantwoordelijk en onpartijdig handelt voor, tijdens en na de wedstrijd. Zij acht het
gedrag van de heer Callens onaanvaardbaar en legt hiervoor een ernstige bestraffing op, deels
met uitstel.

OM DEZE REDENEN
DE NATIONALE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

de heer Patrick Callens een schorsing op te leggen als speler en voor alle officiéle functies voor
een periode van 3 maanden waarvan 2 maanden met vitstel. Het effectieve gedeelte van de
schorsing gaat in op de dag van de eerste competitiewedstrijd van Knack Roeselare in de Ethias
Volleybal Liga 2014-2015 en eindigt na één maand..

Het uitstel vervalt indien gelijkaardige feiten zich zouden voordoen voor 31 mei 2016.

De kosten voor de bghandeling van deze zaak vallen ten laste van Knack Roeselare.

Aldus met éénpar( id van stemmen beslist door de nationale klachtencommissie in zitting van
19 mei 2014.



